
                                                                                               

 

 
Determinazione dell’Amministratore Unico 

 
n. 46 AU – 2022 del 25/07/2022 

 
Oggetto: adozione dei documenti di programmazione per l’esercizio 2022. 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della legge 
regionale n. 08 del 13 marzo 2018 ha costituito la società a responsabilità limitata a 
capitale interamente pubblico, sotto la denominazione sociale Opere e Infrastrutture 
della Sardegna (di seguito anche O.I.S); 

VISTO lo Statuto della società allegato all’atto di costituzione della società stessa del 
28.12.2018, Rep. N. 80574, Racc. n. 30740, a rogito del Dott. Gianmassimo Sechi, 
Notaio in Cagliari, iscritto al distretto notarile di Cagliari, Lanusei, Oristano; 

VISTO Il piano industriale della società approvato con Deliberazione della Giunta 
regionale n. 38/23 del 21.09.2021; 

CONSIDERATO che la struttura organizzativa della Società ha carattere strumentale 
rispetto al perseguimento degli scopi istituzionali e statutari di O.I.S. e si adegua a 
criteri di autonomia organizzativa, efficacia, efficienza, funzionalità, economicità di 
gestione e flessibilità, assicurando il buon andamento, la trasparenza e l’imparzialità 
dell’azione amministrativa; 

DATO ATTO che la Regione Autonoma della Sardegna, che detiene il 100% delle quote 
del capitale sociale, esercita sulla Società il controllo analogo attraverso la Direzione 
Generale dei Lavori pubblici della Regione, ovvero un esercizio dei poteri di controllo 
equivalente a quello svolto dalla stessa Regione sui propri servizi, ivi compreso il 
controllo preliminare ai sensi dell’art. 5 dell’Allegato B alla D.G.R. n. 39/17 del 
10.10.2014; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 5/34 del 16.2.2022 con la quale è 
stato approvato il Documento di indirizzo recante “Disciplina del controllo analogo 
sulla Società Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l.”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 DEL 19.05.2022 con la quale è 
stato rinnovato l'incarico di Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della 
Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis fino all'approvazione del bilancio dell'anno 2024; 



                                                                                               

 

RITENUTO necessario procedere con l’adozione, conformemente a quanto stabilito 
dalla normativa vigente e dallo Statuto, dei seguenti documenti di programmazione 
da sottoporre alla preventiva autorizzazione del Socio Unico: 

1. Piano industriale relativo al ciclo di programmazione 2022-2024; 

2. Budget economico finanziario 2022. 

3. Piano degli obiettivi e degli indicatori 2022; 

4. Piano dei fabbisogni 2022-2024 

5. Programma triennale delle opere di cui all’art. 21 del D.lgs. 50/2016; 

6. Programma biennale delle acquisizioni di beni e servizi di cui all’art. 21 
del D.lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che i documenti di programmazione adottati con il presente atto sono 
soggetti, ai fini della loro efficacia, ad approvazione espressa dell’organo politico 
competente entro il termine di trenta giorni lavorativi dalla loro ricezione secondo 
quanto disposto dall’art. 11 della disciplina di controllo analogo approvata con D.G.R. 
n. 5/34 del 16.2.2022; 

per quanto sopra premesso, 
DETERMINA 

 
• di adottare i seguenti documenti di programmazione, allegati al presente atto di 

cui diventano parte integrante e sostanziale: 

1. Piano industriale relativo al ciclo di programmazione 2022-2024; 

2. Budget economico finanziario 2022. 

3. Piano degli obiettivi e degli indicatori 2022; 

4. Piano dei fabbisogni 2022-2024 

5. Programma triennale delle opere di cui all’art. 21 del D.lgs. 50/2016; 

6. Programma biennale delle acquisizioni di beni e servizi di cui all’art. 21 
del D.lgs. 50/2016. 

• di trasmettere il presente atto e i documenti di regolazione e programmazione 
allegati all’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Sardegna - Direzione 
Generale, per l’attivazione del procedimento di controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 10 dell’Allegato alla D.G.R. n. 5/34 del 16.2.2022, diretto all’approvazione 



                                                                                               

 

ai fini della loro efficacia; 

• di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo la normativa 
vigente. 

 
L'Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 
 
 
 
 
 
Allegati: 

1. Piano industriale relativo al ciclo di programmazione 2022-2024; 
2. Budget economico finanziario 2022. 
3. Piano degli obiettivi e degli indicatori 2022; 
4. Piano dei fabbisogni 2022-2024 
5. Programma triennale delle opere; 
6. Programma biennale delle acquisizioni di beni e servizi; 

 


		2022-07-25T09:50:45+0200
	DE ANGELIS LUCA




